1

证券代码：000548              证券简称：湖南投资            公告编号：2021-024

  湖南投资集团股份有限公司

  关于湖南君逸山水大酒店

  升级改造工程项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1.基本情况

湖南投资集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司湖南君逸山水

大酒店有限公司（以下简称“君逸山水公司”）经营的湖南君逸山水大酒店(以

下简称“酒店”)从 2005 年开业，至今已有 16 年，期间没有进行过整体的装修

改造，设备设施陈旧，按照行业标准已超负荷超期限运营多年，存在一定安全隐

患；装饰风格与配套设施已跟不上市场变化，亦无法满足顾客的需求。为实现转

型发展，君逸山水公司拟启动酒店升级改造项目打造智慧型酒店，以提升酒店整

体的经营收益和市场竞争力，本次升级改造总面积 22500 平方米，投资总金额为

3,995 万元。

2.董事会审议情况

2021 年 4 月 6 日召开的公司 2021 年度第 4 次董事会会议审议通过了《公司

关于湖南君逸山水大酒店升级改造工程项目的议案》（9 票同意、0 票反对、0 票

弃权）。按照《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的相关规定，本

议案无需提交公司股东大会审议。

3.本次升级改造项目不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组，不需要经过有关部门批准。

4.独立董事就《公司关于湖南君逸山水大酒店升级改造工程项目的议案》发

表了独立意见，《独立董事关于公司 2021 年度第 4次董事会会议相关事项的意

见》刊载于同日的巨潮资讯网。

 2

二、投资主体介绍

1.公司名称：湖南君逸山水大酒店有限公司

2.公司类型：有限责任公司

3.法定代表人：熊正

4.经营范围：住宿、餐饮服务、二次供水、场地租赁、烟草制品、纺织品及

针织品的零售。

5.注册地点：长沙市芙蓉区晚报大道 150 号

6.注册资本：200 万元

7.经营期限：2006 年 06 月 06 日至 2056 年 06月 05日

8.与公司关系：公司的全资子公司

三、投资标的基本情况

1.项目名称：湖南君逸山水大酒店升级改造工程项目

2.项目位置：长沙市晚报大道 150 号大楼 1 栋

3.项目主要内容：

工程总建筑面积 22500 平方米，项目对酒店大楼进行重新装修改造，对家具、

电器设施、机电设备进行更换。主要内容包括拆除工程、砌筑工程、精装修工程、

钢结构工程、屋面及室内防水工程、室内外给排水工程、路面工程、家具工程、

机电安装工程（含消防、暖通、弱电）等。

4.施工周期：8 个月

5.投资总额：3,995 万元

6.资金来源：公司自有资金及银行贷款等

7.投资进度：根据项目建设进度按需投入

8.项目可行性评估：能有效提升君逸山水酒店品质和经济效益。

四、本次投资的目的、投资存在的风险及对公司的影响

1.目的：实现酒店转型，更加注重品牌管理运营，打造智慧型酒店，提高“君

逸”品牌市场竞争力，推动公司酒店业务稳定可持续发展。

 3

2.存在的风险：

（1）政策风险及防范

项目的建设将严格遵照相关法规，保护环境、合理开发利用资源，从而有效

地规避政策影响。

（2）工程管理风险及防范

项目建设涉及多方面专项工程，项目工程量较大，工程建设工期紧，容易产

生碰撞而影响工程质量，项目将严格执行国家质量控制标准进行实时监控，对各

项工作进行目标管理；严格控制施工期，确保项目按期完工。

（3）市场风险及防范

市场上存在继续出现同类型酒店的可能，君逸山水公司已经在前期开展了市

场调研，并根据市场的需求状况，结合自身的特点，采用灵活的市场策略，规避

市场风险。

3.对上市公司的影响：

酒店经营板块是公司的主营业务之一，本次投资符合公司战略规划及经营发

展的需要；本次投资有利于提升君逸山水酒店的市场竞争力和提高资产运营效

率，增强公司可持续发展动力；本次投资不会对公司当期财务状况和经营成果造

成不利影响，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。

五、独立董事的独立意见

本次投资符合公司战略规划及经营发展的需要；有利于提高市场竞争力，增

加资产价值和提高资产运营效率，增强公司可持续发展动力；本次投资事项不会

损害公司及全体股东，特别是中小股东的利益；本次审议《公司关于湖南君逸山

水大酒店升级改造工程项目的议案》其表决程序符合《公司法》及《公司章程》

的规定，不构成关联交易。我们同意该事项，根据《深圳证券交易所股票上市规

则》和《公司章程》的相关规定，本次投资事项在董事会权限范围之内，无需提

交股东大会审议。

 4

六、其他

公司授权君逸山水公司签署“酒店升级改造工程项目”总投资预算额度内的

相关合同。

七、备查文件

1.《公司2021年度第4次董事会会议决议》；

2.《上市公司交易情况概述表》;

3.《君逸山水升级改造工程项目可行性研究报告》。

湖南投资集团股份有限公司董事会

                                    2021 年 4月 7日